第 3 回 細胞農業会議

協賛趣意書

会期：2021 年 8 月  29 日（日）

会場： 日本橋ライフサイエンスビルディング

（オンライン合同開催）

2

     ご 挨 拶

謹啓

 各位におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、さまざまなご苦労・

ご不自由と共にお過ごしのこととお見舞い申し上げます。

平素は当協会の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。昨年は、第 3 回

細胞農業会議を 2020 年 3 月に東京の地で開催させて頂く予定でしたが、上記の理由

により開催準備を一旦見合わせておりました。しかしながら、「with コロナ」の状況

におきましても、細胞農業という新しい分野の発展をこれまで以上に加速すべく、こ

の度オンラインとの合同方式で開催させて頂くことと致しました。細胞農業会議単独

での学会開催は初となりますが、濃い内容のコンテンツをオンライン上にも揃え、参

加者の皆様には開催期間中オンデマンドのアクセスより活発なご質疑ご答弁をお願い

できればと存じます。

細胞農業とは、従来のように動物を飼育することなく、生物を構成している細胞そ

のものを、その生物の体外で培養することによって行われる新しい生産の考え方で

す。これまでの伝統的な農業に比べ環境負荷が小さく、持続可能な食糧生産方式であ

り、また農業従事者にとっても労働環境改善や新しい働き方にも繋がることが期待さ

れています。全ての皆様と直接お会いできないことは誠に残念ですが、今回も層の厚

いコラボレーションが実現することを願って本大会を開催致します。

何分にも初めての形式での学会運営であり、時節に鑑みて極力経費を削減する方向

で企画検討しておりますが、参加者の会費だけではまかないきれないのが現状です。

特に、次世代を担う学生には無償での参加機会を提供したく、業界の発展を応援いた

だける皆様からのご支援を募らせていただく次第です。

社会全体の経済が停滞の折、誠に恐縮ではございますが、本会の趣旨にご賛同いた

だき、より充実した大会の開催のために、ご協力とご支援を賜りますよう

どうぞ宜しくお願い申し上げます。

謹白

2021年 6月吉日

第 3 回細胞農業会議

会頭 五十嵐 圭介

（特定非営利活動法人 日本細胞農業協会 代表理事）

3

           開 催 概 要

■ 会 議 名 称：第 3 回細胞農業会議

■ 主      催： 培養食料研究会、特定非営利活動法人日本細胞農業協会

■ 会       期： 2021 年  8 月  29 日（日）10:00 ~ 16:00

■ 会       場： オンライン

（登壇者来場：日本橋ライフサイエンスビルディング 201 会議室）

〒103-0023  東京都中央区日本橋本町 2-3-11

■ 参 加 者 数： 約  300 名（予定）

■ 会   頭： 五十嵐 圭介（特定非営利活動法人 日本細胞農業協会 代表理事）

■ 予定プログラム：

＜10:00~11:40＞ 研究成果発表 第一部

  １）東京大学大学院情報理工学系研究科 竹内昌治 先生

  ２）東京女子医科大学先端生命科学研究所 清水達也 先生

＜12:00~13:00＞ シンポジウム

  ３）東京医科歯科大学医歯学総合研究科 武部貴則 先生

  ４）大阪大学産業科学研究所 永井健治 先生

  ５）山形大学大学院理工学研究科 古川英光 先生

  ６）パネルディスカッション（竹内、清水、武部、永井、古川（敬称略））

＜14:00~16:00＞ 研究成果発表 第二部

・一般演題

・ショートプレゼン発表

■ 大会事務局：第 3 回細胞農業会議 運営事務局

〒113-0033 東京都文京区本郷 4 丁目 1 番 3 号 明和本郷ビル 7F

Email： info@cellagri.org

4

           各種協賛 募集要項

学術集会の開催に要する費用は、本来、参加費から賄われるべきではありますが、相当

額を企業あるいは個人からの御賛助に頼らなければならないのが実情であります。

諸般事情の厳しい時期、大変心苦しいお願いではございますが、本集会の趣旨に深いご理

解を賜りまして、何卒ご協賛を賜りたく謹んでお願い申し上げます。

5

【寄付金募集要項】

■ 使 用 用 途：

2021 年 8 月  29 日（日）に、会場およびオンラインにおいて開催される「第 3 回細胞

農業会議」の開催費用にあてます。

■ 募金目標金額： 1,000,000 円（一口 50,000 円, 何口でも可）

■ 寄付特典：

 ①ご寄付社名の掲載

  プログラム・妙録集（PDF 版）に協賛企業として明記いたします。

 ②ご寄付社ロゴの掲載

  特設サイト, プログラム・抄録集（PDF 版）に協賛企業としてロゴを掲載しま

す。

【2 口以上の寄付より】

 ③会場へのご招待※（先着 20 名まで）

  1 社あたり 2 名まで本会会場にご来場いただけます。【任意】

  ※感染症拡大状況により、オンラインのみでの開催となる場合がございます。

  ご了承ください。

 ④会場へのフライヤー等設置

  フライヤー・パンフレット等（50 部程度）を会場に設置いただけます。【任意】

 ⑤オンライン広告の掲載

  ウェブコンテンツ (Re:earth) 内に自社情報や広告を掲載いただけます。【任意】

■ 申 込 方 法 ：

別紙の「寄付申込書(書式 01)」にご記入のうえ、ロゴデータと合わせて事務局宛に

メールにてお送りください。寄付申込書により入金の確認を行っておりますので、

ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

■ 申 込 期 限 ： 2021 年   8 月  15 日（日）まで

■ 申込書送付先：

第 3 回細胞農業会議 運営事務局

Email：info@cellagri.org

■ 寄付金 お振込み先：

2021 年 8 月  31 日 (火)までに、下記口座までお振込みください（※）。

mailto:info@cellagri.org

6

振込手数料は貴社にてご負担いただきますよう、お願い申し上げます。

※お振込期日以降でのご対応となる場合は、別途メールでご連絡ください。

銀行名：住信 SBI ネット銀行

支店名：法人第一支店（店番号：106）

口座番号：普通 1410609

口座名：特定非営利活動法人日本細胞農業協会

フリガナ：トクヒ）ニホンサイボウノウギョウキョウカイ

■ 寄付に関する問い合わせ先：

第 3 回細胞農業会議 運営事務局

     TEL： 080-9897-8425（担当：杉崎）

Email： info@cellagri.org

書式 01

第 3 回細胞農業会議 事務局 宛

第 3 回細胞農業会議

 寄 付 金 申 込 書

 2021 年   月   日

第 3 回細胞農業会議会頭 五十嵐 圭介 殿

趣旨に賛同し、第 3 回細胞農業会議の学術集会開催費用として、

下記のとおり寄付いたします。

   口、 金    円也

貴社名：

ご所属：

責任者氏名：

ご担当者名：

    TEL：

 E-mail：

振込予定日：2021 年  月  日頃

【2 口以上のみ】

・当日の来場について、   名希望します ・ 希望しません 。

・フライヤー等の設置について、 希望します ・ 希望しません 。

申込締切日：8 月 15 日（日）

＜申込書送付先＞

第 3 回細胞農業会議 運営事務局

Email: info@cellagri.org